
PinusAGRI Preisliste - Einplatzsystem  

Erstlizenz* Nachlizenz**

PinusAGRI - Die Buchhaltungssoftware für die Landwirtschaft exkl.MWSt. exkl.MWSt.

 (ohne Mehrwertsteuer-Funktionen)

PinusAgriFibu (bis 5 Mandanten) 975.00 140.00

Finanzbuchhaltung mit Kontenabgleich(camt.053), Anlagebuchhaltung, Kostenträgerzuteilung, Kontenplan KMU Landwirtschaft

Integrierte landw. Inventartabellen, Automatisierte Verrechnungen Privatanteile etc.

Buchungsassistent PinusAgriFibu (Jahresmiete auf Anfrage)

PinusAgriBebu (bis 5 Mandanten) 375.00 25.00

Betriebsbuchhaltung, Kostenträgerrechnung, BAB

PinusAgriKreditor und QR-Zahlteil App 300.00 50.00

E-Banking, Kreditorenverwaltung, Verknüpfung mit Pinus Fibu

ISO20022(pain.001)-Standard, QR-Code Verarbeitung, QR/OCR-App (QR-Zahlteil App) integriert

PinusAgriFaktura 475.00 85.00

Fakturierungsprogramm, Offertwesen, Lieferscheine etc., Debitorenverwaltung, Adressverwaltung etc.

QR-Rechnung, Elektronischer Zahlungsverkehr(camt.054)

PinusAgriFaktura Light (30 Rechnungen)

PinusAgri mit Mehrwertsteuerfunktionen (siehe unter PinusKMU)

PinusAgriLohn

Stammdaten, Löhne bearbeiten, Überweisen, Buchen, Swissdec Zertifiziert

Elektronisches Lohnmeldeverfahren (ELM)

bis 2 Mitarbeiter (max. 1 Mandant)

3 bis 7 Mitarbeiter (bis 20 Mandanten) 675.00 150.00

8-15 Mitarbeiter (bis 20 Mandanten) 1075.00 190.00

16-30 Mitarbeiter (bis 20 Mandanten) 1475.00 240.00

> 30 Mitarbeiter (bis 20 Mandanten) 1875.00 290.00

ohne Mandanten- und Mitarbeitereinschränkung 2275.00 540.00

Dienstleistungen und Spesen der Pinus AG Kosten

Dienstleistungen 160.00/h

Anfahrtskosten (inkl. Anfahrtszeit) 1.80/km

*Die Erstlizenzgebühr ist mit dem erstmaligen Registrieren (Herausgabe der Registriernummer je Installationstyp durch Pinus) sofort fällig. 

Neben der Abgeltung des Nutzungsrechts für den eigenen Gebrauch sind darin Wartungsleistungen (Neue Software-Releases) sowie 

der Zugang zur Hotline in der laufenden Abrechnungsperiode(= 1. Oktober bis 30. September) eingeschlossen.  

Bei nachträglicher Erweiterung ist die Differenz zwischen dem ursprünglichen Installationstyp und dem  neuen Installationstyp zu entrichten.

**Die Nachlizenz ist zu Beginn der nächsten Abrechnungsperiode (=1. Oktober bis 30. September) fällig. In der Nachlizenz sind Wartungsleistungen

(Neue Softwarereleases) sowie der Zugang zur Hotline eingeschlossen. 

Durch den Zukauf weiterer Module erhöht sich die Nachlizenz für die folgende Abrechngsperiode entsprechend. Rückerstattungen sind ausgeschlossen.

Preise in CHF exkl. MWST. Gültig ab 15.11.2021 Ersetzt alle früheren Preislisten.

Änderungen und Irrtum vorbehalten.

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Pinus AG
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